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SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM FUR SOZIALES UND GESELLSCHAFTLICHEN ZUSAMMENHALT
Albertstraf3e 10 | 01097 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages

Herrn Dr. Matthias RoRler

Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Romy Penz (AfD)
Drs.-Nr.: 7/16996
Thema: Schuleingangsuntersuchungen fiir das Schuljahr 2024/25

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Welche Befunde ergaben sich bei den aktuellen Schuleingangsuntersuchungen fur das Schuljahr 2024/25 in Bezug auf Sprache, Seh- und Hérvermdégen, motorische und kognitive Fahigkeiten, Aufmerksamkeit, sozial-emotionales Verhalten etc.? (Bitte fir alle Landkreise und Kreisfreien Staddte nach entsprechenden Kategorien aufschlisseln.)

Frage 2: Wie viele der untersuchten Kinder wiesen dabei einen auffalligen
Befund auf?

Frage 3: Wie viele der unter Frage 2 genannten Kinder waren bereits in Behandlung und wie viele erhielten eine Uberweisung zur arztlichen Untersuchung bzw. Abklarung?

Frage 4: Bei wie vielen der untersuchten Kinder wurde aufgrund eines auffalligen Befundes entweder eine Rlckstellung ins ndchste Schuljahr oder die regulére Einschulung in eine Férderschule empfohlen?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 4:

Die Daten zu den Schulaufnahmeuntersuchungen von Kindern, die im Schuljahr
2024/2025 eingeschult wurden, liegen der Staatsregierung noch nicht vor.
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Far die Gesundheitsberichterstattung auf Landesebene werden die Untersuchungsergebnisse von den Gesundheitsamtern der Landkreise und Kreisfreien Stadte bis zum 31. August 2024 an das Statistische Landesamt des Freistaates Sachsen Ubermittelt. Das Statistische Landesamt bereitet die Ubermittelten Daten auf und wertet diese nach Landkreisen, Kreisfreien Stadten und fur Sachsen gesamt aus.

Die Ergebnisse liegen der Staatsregierung frihestens im November 2024 vor.

Mit freundlichen GrifRen
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